

**Nr 140**

Av herr **Dahlén m. fl.**, om utarbetande av en plan för olika lösningar av en ombyggnad av riksdagshuset.

Då det nuvarande riksdagshuset byggdes vid sekelskiftet fyllde det säkerligen sin uppgift väl. Sedan dess har riksdagsarbetet, liksom det samhällsliga arbetet i stort, skiftat karaktär. Större krav ställs på beredningsformerna, utskottens arbete liksom övriga riksdagsorgans verksamhet har utvidgats och partigruppernas uppgifter har ökat i en icke förutsedd utsträckning. Denna ökade verksamhet kräver större utrymmen. Några sådana har dock endast i obetydlig grad kunna förverkligas.

Vid en jämförelse mellan de nordiska ländernas parlament visar det sig t. ex. att de svenska riksdagsledamöternas möjligheter att ha tillgång till arbetsrum är mycket små. Medan man t. ex. i Norge har möjlighet att låta 2 till 3 ledamöter dela på ett arbetsrum, finns det i det svenska riksdagshuset ett arbetsrum på omkring 20 ledamöter.

De utrymmen som avses för pressens representanter är otillräckliga. Detta gäller lokalerna för såväl TT som de enskilda tidningarna och pressbyråerna. Detsamma är förhållandet med Sveriges Radios lokaliteter. Eftersom det är pressen och radion, som i betydande utsträckning förmedlar kunskapen om riksdagens arbete, bör det ligga i riksdagens intresse att sörja för lämpliga arbetsförhållanden.

Det är bekant, att inom riksgäldsfullmäktige viss planering för en ombyggnad av riksdagshuset ägt rum. Den lämpliga tiden för en mer ingående bearbetning av dessa problem torde nu vara inne. Vilket resultat, som kan väntas av den pågående utredningen angående vår författning, kan inte nu förutses. Det torde därför vara lämpligt att fullmäktige bearbetar olika tänkbara alternativ.

Med anledning av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte uppdraga åt riksgäldsfullmäktige att utarbeta plan för olika lösningar av en ombyggnad av riksdagshuset.

Stockholm den 24 januari 1958

*Elis Håstad*

*Ossian Sehlstedt*

*Olle Dahlén*

*Jan-Ivan Nilsson*  
i Tvärälund